
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Администрации Топчихинского района 

Алтайского края

ПРИКАЗ

09.09.2024 № 156
с. Топчиха

Об организации проведения
социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в 
образовательных организациях
Топчихинского района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Алтайского края от 04.09.2024 № 877 «Об организации социально­
психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях 
Алтайского края в 2024 — 2025 учебном году», руководствуясь Положением о 
комитете по образованию Администрации Топчихинского района, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Топчихинского 
района организовать проведение социально-психологического тестирования 
лиц, обучающихся в образовательных организациях Топчихинского района 
(юридическиелица, филиалы) в периоде 16.09.2024 по 10.10.2024.

2. Образовательным организациям предоставить не позднее 16.09.2024 
приказ о проведении социально-психологического тестирования, списки 
обучающихся, подлежащих тестированию, расписание социально­
психологического тестирования.

3. Ответственным лицам от общеобразовательных организаций заполнить 
данные на платформе «СПТ» https://22.soctest.ru/, создать график и параллели 
(включая филиалы).

4. Образовательным организациям не позднее 11.10.2024 предоставить акт 
передачи результатов, акт результатов СПТ (приложение). Документы 
предоставляются подписью и печатью руководителя образовательной 
организации.

5. Назначить ответственным за организацию проведения СПТ в 
общеобразовательных организациях района — методиста Баранову С.Ю.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций оказывать 
содействие в организации профилактических медицинских осмотров 
обучающихся; по итогам тестирования разработать мероприятия по оказанию 
психолого-педагогической помощи и коррекционному сопровождению 

https://22.soctest.ru/


обучающихся, попавших в «группу риска», включить мероприятия в план 
воспитательной работы.

7. Признать утратившим силу приказ от 02.10.2023 № 183 «Об 
организации проведения социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся образовательных организаций Топчихинского района».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

С приказом ознакомлена

Н.А. Рибзам

С.Ю. Баранова


